R E Q U E R I M E N T O  Nº. 130
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o inciso VIII do Art. 4º. do Regimento Interno da Câmara Municipal de Botucatu e o Art. 12 da Lei Orgânica deste Município estabelecem que compete à Câmara Municipal convocar Secretários Municipais ou dirigentes equivalentes da Administração Direta ou Indireta para prestarem esclarecimentos sobre matérias de suas competências;

Considerando a necessidade de esclarecimentos relacionados ao sistema de estacionamento rotativo pago, nas vias e logradouros públicos, por meio de “parquímetros” instalados neste município há um ano,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE FERRAUDO, convocando-o para comparecer a esta Casa de Leis no próximo dia 4 de março de 2013, durante a Sessão Ordinária com início às 20 horas, para prestar aos Senhores Vereadores esclarecimentos relacionados ao sistema de estacionamento rotativo pago, nas vias e logradouros públicos deste Município, por meio dos chamados “parquímetros”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2013.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
wlf